)1.? 6n8 e Ç2n1

CAMARA
MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACILIO GOMES DE SÃ

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA

PARAÍBA

Requerimento n° 591/2025
APROVA

Jefferson Linhares de Araújo (Tekin Linhares), vereador com assento junto a este

Poder Legislativo vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois

de ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao

Prefeito do Município de Sousa-PB, Sr. Helder Moreira Abrantes de Carvalho e

ao Secretário Municipal de lnfraestrutura, Sr. Marcílio Holanda de Sousa,

solicitando o asfaltamento da Rua José Gonçalves Ribeiro, nas proximidades da

CANDIX Distribuidora, até a Rua Salatiel Marques Fontes, nas imediações da

Indústria de Sorvetes Mareni, situadas no bairro André Gadelha.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação objetiva atender uma necessidade urbanística e social da

população local, diante das precárias condições de tráfego e da constante formação

de poeira e lama no referido trecho. O asfaltamento da via proporcionará melhores

condições de mobilidade urbana, segurança e salubridade aos moradores e

transeuntes, além de contribuir para o desenvolvimento econômico da região. Trata-

se de medida que reflete o compromisso do Poder Público com a infraestrutura e a

qualidade de vida da comunidade sousense.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa-PB,
em 5 de novembro de 2025.

6

ÉrSÕ I ARES DE ARAÚJO (Tekin Linhares)
Vereador

Rua Nabor Mene, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800 800

www.sousa. ob.aov br

ÁtAk

CAMARA
MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACíLIO GOMES DE SÃ

RELAÇÃO DE VEREADORES QUE SUBSCREVERAM:

REQUERIMENTO N° 591/2025

AUTOR: JEFFERSON LINHARES DE ARAÚJO (TEKIN LINHARES)

ASSUNTO: Solicitando o asfaltamento da Rua José Gonçalves Ribeiro, nas

proximidades da CANDIX Distribuidora, até a Rua Salatiel Marques Fontes, nas

imediações da Indústria de Sorvetes Mareni, situadas no bairro André Gadelha.

Vereador(a):

( ) Abel Sales

( ) Alyson Pipoca

( ) Amanda Silveira

Ananias Vieira

( ) Assis Estrela

( ) Delani Gledson

( ) Denis Formiga

( ) Diógenes Ferreira

( ) George Sucupira

( ) Jefferson Linhares

( ) Johanna Estrela

( ) Luciano Júnior

( ) Márcio das Bancas

( ) Odair José

(4Radamés Estrela

Assinatura:

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa-PB,
em 5 de novembro de 2025.

Rua Nabor Malta, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

www. sousa. ob. aov. br

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA
R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL

Tel: (83) 3521-1509
http://~.camarasousa.pb.gov br

Legislatura 2025-2028

SESSÃO: 17' SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE 2025

MATÉRIA: REQUERIMENTO

INSTITUIÇAO: Câmara Municipal de Sousa NÚMERO:

DATA.

HORA:

0591/2025

PROPOSITOR: JEFFERSON LINHARES DE ARAÚJO 11/11/2025

P. DA SESSÃO: AMANDA SILVEIRA 18:44

TIPO VOTAÇÃO: MAIORIA SIMPLES PRESENTES: 14

VEREADOR

AMANDA SILVEIRA

DIOGENES FERREIRA

TEKIN LINHARES

GEORGE SUCUPIRA

RADAMÉS ESTRELA

ABEL SALES

DENIS FORMIGA

DELANI GLEDSON

ODAIR JOSÉ

MARCIO DAS BANCAS

JOHANNA ESTRELA

ASSIS ESTRELA

LAjr r_ANIAS VIEIRA

ALYSON ALVES

PARTIDO

PSB

PRESENÇA

PRESENTE

PSC) PRESENTE

SD

PSD

PSB

PSB

PSB

PSB

PSB

PT

SD

PDT

PDT

MDB

PL

R AM E. I

Ementa:

APROVADO

Tu

PRESENTE

VOTO

SIM

PRESENTE SIM -1

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

SIM

NÃO

ABS

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

AUS

13

O

O

PRESIDENTE DA SESSÃO

Solicitando o asfaltamento da Rua JOSé Gonçalves ibeir , nas proximidades da CANDIX
Distribuidora, até a Rua salatiel marques Fonte imediações da Indústria de
Sorvetes mareni , situadas no bairro Andre Gadelha.

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01